
 
 

UCHWAŁA NR 901/LXXI/2024 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 28 marca 2024 roku 

w sprawie utworzenia i szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 53 art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Miasta Gorlice tworzy się dwa mieszkania treningowe zlokalizowane w budynku przy ul. 
Reymonta 1 w Gorlicach. 

§ 2. Mieszkania treningowe prowadzone są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorlicach. 

§ 3. 1. Mieszkanie treningowe jest formą wsparcia dla osób wymienionych w art. 53 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Mieszkania treningowe udostępnia się dla osób z terenu Gminy Miejskiej Gorlice, które spełniają 
warunki określone w art. 53 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze 
zm.). 

§ 4. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 
w których świadczone jest wsparcie skierowane do osób o zbliżonych potrzebach, przy uwzględnieniu 
możliwości realizacji celów wsparcia określonych w art. 53 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, prowadzonych przez Gminę Miejską Gorlice. 

§ 5. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

1. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym osoby których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochody po zapłaceniu należności za pobyt w mieszkaniu treningowym byłyby mniejsze 
niż kryterium dochodowe na osobę lub na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art.8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność tylko do wysokości tego kryterium obliczonego dla osoby 
lub rodziny. 

3. Osoby, którym przyznana została pomoc w formie mieszkania treningowego ponoszą następującą 
odpłatność: 

1) opłatę za pobyt w mieszkaniu, 

2) za dostarczoną energię cieplną, za zużycie wody i odprowadzenie ścieków, energii elektrycznej. wywóz 
śmieci, a także za telefon, internet oraz radio i telewizję. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2716



4. Podstawą do ustalenia opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym o której mowa ust. 1 pkt 1 jest iloczyn 
powierzchni użytkowej przyznanego świadczeniobiorcy mieszkania i stawki czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej ustalonej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Gorlice dla lokali socjalnych stanowiących 
mieszkaniowy zasób Miasta Gorlice oraz dochód w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

5. Odpłatność za dostawę mediów oraz pozostałych świadczeń wymienionych w ust. 1 pkt 2 ponosi 
mieszkaniec, w pełnej wysokości wynikającej z zawartych z dostawcami tych świadczeń umów. 

§ 6. Za pobyt w mieszkaniu treningowym, w którym świadczone jest wsparcie skierowane do osób 
o zbliżonych potrzebach, mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania tego 
mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale 

§ 7. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się w zależności od posiadanego dochodu 
osoby uprawnionej zgodnie z  poniższą tabelą. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo na osobę w rodzinie w procentach wg 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu 

treningowym 
do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 200% 30% 
powyżej 200% do 250% 50% 
powyżej 250% do 300% 75% 
Powyżej 300% 100% 

§ 8. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkańcy uiszczają co miesiąc na podstawie decyzji 
wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorlicach, która określi wysokość 
czynszu, termin i sposób zapłaty. 

§ 9. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym, mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. W razie powstania nadpłaty, kwotę nadpłaty zwraca 
się mieszkańcowi, albo - na jego wniosek - zalicza się na opłatę za kolejny miesiąc. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 482/XL/2013 Rady Miasta Gorlice z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, Uchwała 
Nr 429/XXXVI/2017 Rady Miasta Gorlice z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 
482/XL/2013 Rady Miasta w Gorlicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, Uchwała Nr 546/XLIV/2022 Rady Miasta 
Gorlice z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia mieszkań chronionych na terenie Miasta Gorlice. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 
 

Robert  Ryndak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2716


	UCHWAŁA NR 901/LXXI/2024 RADY MIASTA GORLICE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-05T14:06:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




